Des de la cancelleria reial es reclama a Guerau de Cabrera que alliberi i res-
titueixi sis homes de Tragó i una certa quantitat de bestiar gros i menut, ja
que l’infant havia estat informat que els homes de Tragó havien causat danys
a l’abadessa de Vallverd i el seu convent, però Jaume Navarre, que té el castell
de Tragó, s’havia compromès davant Ramon Orcau a estar a dret i justícia,
per ell i per dits homes, envers dita abadessa.

I P RC, reg. 62, f. 89v.

89v,14 Fuit missa littera deprecatoria nobili Gueraldo de Capraria quod absolvat et res-
tituat sex homines de castro de Trogone, |15 quod tenet Jacobus Navarre, civis Ilerde,
et quandam quantitatem bestiarii grossi et minuti, pro eo quia, ut datum |16 est intel-
ligi domino infanti, quod homines de Trogone intulerunt dampnum abbatisse et con-
ventui de Valvert, cum |17 ipse Jacobus firmaverit idonee stare juri et facere justicie
complementum pro se et dictis hominibus dicte abbatisse et |18 cuilibet querelanti, ad
cognicionem Raimundi de Orchau.

Datum ut supra. [a]

[a] in Acrimonte, X kalendas junii (lin. 3), anno Domini MoCCoLXXXo quarto (f. 87r, lin. 14)

69
11–24 febrer 1285

Jaume Navarre i el seu fill Pere havien comprat el castell de Tragó sota la
condició que a la seva mort havia de tornar al monestir de Vallverd. Ara
el venen a Ramon de Guàrdia sota la mateixa condició que ha de tornar al
monestir a la mort de Jaume Navarre i el seu fill Pere. Dit castell es tenia en
franc alou, lliure i immune, amb el vassallatge dels seus habitants. El preu és
de 2 650 sous jaquesos.

I O M 1015.22. Pergamí, mutilat pel seu costat dret.
Not. dors. : 1. Instrumentum vendicionis castri de Trogone facta per Jacobum Navar¿a? Ray-
mundo de G uàrdia . 2∗. Venditio loci de Tragone facta per Jacobum Navarre pro toto tempore
vite sue et filii sui, et quod postea reverteretur monasterio Vallis Viridis. Anno 1284. 3. Tituli
donacionis de Tr¿e?gone. 4. N 5, Cal 49. 5. Leg 658/28. 6. No 30.

α Segle XVIII : Ru 5.
β Segle XVIII , ex α : Ru′ 5.
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a 1988, J.M. Cots : Co 28.

1 In Christi nomine. Noverint universi quod ego, Jacobus Navarre, civis Ilerdensis,
nomine meo proprio et nomine Petri Navarre, filii mei, per me et ipsum filium meum
et per omnes successores meos, cum hoc presenti publico instrumento, suo pleno robore
ubique firmiter valituro, vendo, trado penitus et concedo vobis, Raymundo de Guàrdia
..... |2 toto tempore vite mee et Petri, filii mei predicti, tam civilis quam naturalis, me et
ipso filio meo existentibus in ordine vel in seculo, cum habitu vel sine habitu, castrum
et villam de Trogone, situm circa monasterium Vallis Viridi seu de Trogone, per alodi-
um franchum, liberum et immune ..... |3 castri et cum omnibus hominibus et feminis
ibi habitantibus et habitaturis, et cum omnibus aliis et singulis contentis in instrumento
vendicionis castri predicti michi facte et Petro, filio meo predicto, quod instrumentum
notarius infra scriptus scribi fecit, seu prout idem castrum ego et dictus filius me us .....
monasterii |4 Vallis Viridi seu de Trogone predicti et prout ego eciam ipsum castrum
habeo et possideo in presenti. Sicut affrontat castrum predictum in termino castri de Al-
berola, et in termino castri de Montassor, et in termino loci vocati de Canelis, et in termino
de Stopaynano, de Mirabet, ?de Valdelou et? |5 de Salavert. Predictum, inquam, castrum
cum omnibus et singulis supra dictis et ut nunc habeo et possideo dictum castrum, seu
ego et filius meus predictus et uterque nostrum dum vicxerimus, ut est dictum, et ipsum
habere ac possidere debemus, jure empcionis predicte, nomine meo proprio et dicti Petri
fili i mei ..... vobis |6 et vestris, toto tempore vite mee et filii mei predicti, ut superius con-
tinetur, pro duobus milibus sexcentis et quinquaginta solidis Jacchensium, quos omnes
numeracione continua a vobis habui et recepi, et inde ad totam meam voluntatem vestri
bene paccatus sum et contentus.